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Asociacion/Direccion

Representantes/Puestos

Teléfonos

Alianza de Centros de Salud
Comunitaria

METRO OFFICE PARK

EDIF VALENCIA STE 410
GUAYNABO, PR 00969

35 JUAN C. BORBON STE 67 PMB 18
GUAYNABO, PR 00969- 5375
Contacto principal:

Sheyla Cuebas Villanueva -Administradora
(787)499-5400

alianza@acscpr.com
maria.machin@crafcg.com

» Gloria Amador - Presidenta
gamador@simpr.org

P Cesar Montijo - Vicepresidente
cmontijo@sanospr.org

P Norma Antomattei - Secretaria
norma.antomattei@cossma.org

P Leida Nazario - Tesorera
Inazario@atlanticmedical.org

P Ivonne Rivera - Sub-Tesorera
riveralcda@healthpromed.org

» Carmen Ramos de Alba - Directora Ejecutiva
carmen.ramos@crafcg.com

(787)499-5400
(787)705-6550

Alumni FAE

B16 NAVARRA VILLA CONTESSA
BAYAMON PR 00956

Contacto Principal:

Sra. Annie Mustafa Ramos

Presidente AFAE
anniemusconsultinggroup@gmail.com

M: (787)635-5680

» Annie Mustafa Ramos - Presidente
anniemusconsultinggroup@gmail.com
» Pedro Fernandez - VP
pedro@cubegroupevents.com

(787)635-5680

Asociacion de Bancos de Puerto Rico
EDIF POPULAR CENTER

208 AVE PONCE DE LEON STE 1809

SAN JUAN PR 00918

Contacto principal:

Lcda. Zoime Alvarez Rubio

Presidenta

zoime@abpr.com / Cel: 787-399-8668
suzzette@abpr.com

P cda. Zoime Alvarez Rubio — Presidenta
Zoime@abpr.com
Cel: 787-399-8668

(787)753-8630
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Asociacion/Direccion

Representantes/Puestos

Teléfonos

Asociacion de Centros Comerciales
Puertorriqueiios (ACCP)

PO BOX 9506

SAN JUAN PR 00908

Contacto Principal:

Sra. Claudia Marin Soler
Direccion / Administracion
claudiamarinsoler@gmail.com
tito@sanpatricio.com

M: (787)450-7686

P Adolfo Gonzalez - Presidente
tito@sanpatricio.com

P Francis X. Gonzalez - Vicepresidente
fgonzalez@curzon.pr

» Marnie Marquina - Secretaria
mmarquina@taubman.com

P Cesar Vazquez - Tesorero
cesar@cvazquezlaw.com

(787)792-5328

Asociacion de Comerciantes del Viejo
San Juan

PO BOX 9020664

SAN JUAN PR 00902

Contacto principal:

Diana Font — Presidente
dianafontartworks@gmail.com
comerciantesxvsj@gmail.com

info@acovi.org
(787) 403-0095

» Diana Font — Presidente
dianafontartworks@gmail.com
comerciantesxvsj@gmail.com; info@acovi.org
(787)403-0095

(787)403-0095

Asociacion de Comerciantes en
Materiales de Construccion de PR
PO BOX 9020800

SAN JUAN PR 00902

Contacto principal:

Sra. Xiomara Calderon,

Asistente Administrativa
acmcpr@gmail.com

» Fabio A. Quevedo Canon - Presidente
fabioa.quevedo@cemex.com

Cel: 787-439-3029

»Jeddah N. Noviello-Palmer, Directora Ejecutiva
inoviello@acmcpr.com

787-646-0158

(939)475-4709

Asociacion de Compaiiia de Seguros
de Puerto Rico (ACODESE)

Metro office Park,2 Calle1 Ste. 410
Guaynabo, PR 00968-1702

Contacto Principal:

Iraelia Pernas, Directora Ejecutiva
ipernas@acodese.com / Cel: 787-501-1553
Carmen Lopez, Asistente Adm.
clopez@acodese.com

787 793-4430

P Jaime Gonzalez, Presidente
clopez@acodese.com

P Iraelia Pernas, Directora Ejecutiva
ipernas@acodese.com / Cel: 787-501-1553
P Lcda. Jessica Forty. Asesora Legal
forty@acodese.com

(787)793-4430
(787)793-4436
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Asociacion/Direccion

Representantes/Puestos

Teléfonos

Asociacion de Constructores de
Puerto Rico

PO BOX 192396

SAN JUAN PR 00919

Contacto principal:

Agustin Rojo Montilla, Presidente
arojo@vrmcompanies.com
constructores@constructorespr.net

P Agustin Rojo Montilla, Presidente
arojo@vrmecompanies.com
abelloso@vrmcompanies.com

» Lcda. Nory W. Rivera - Directora Ejecutiva
noryrivera@constructorespr.net

Cel: 787-402-2712

(787)751-1471

Asociacion de Contratistas Generales
de América-Capitulo de PR

COND CENTRO ALTAMIRA

501 CALLE PERSEOQ OFC 211

SAN JUAN PR 00920

Contacto principal:

Ali Soami Vargas,Directora Ejecutiva
adm@agcpr.com / 787-960-2691

» Ing. José L. Ortiz - Presidente
presidente@agcpr.com

787-405-6897

» Ali Soami Vargas - Directora Ejecutiva
adm@agcpr.com

(787)960-2691

(787)781-2200

Asociacion de Farmacias de
Comunidad de Puerto Rico

EDIF CAPITAL CTR TORRE SUR

239 AVE ARTERIAL HOSTOS STE 403
SAN JUAN PR 00918

Contacto principal:

Lcdo. Isaias Serrano — Presidente
Frances Figueroa — Asistente

afcpr@afepr.net / 787.758.6101

P Lcdo. Isaias Serrano - Presidente
afcpr@afcpr.net

P Linda Ayala - Directora Ejecutiva
afcpr@afcpr.net; lindaayala@gmail.com
Cel: 787-525-8859

(787)758-6101

Asociacion de Gestores de Incentivos,
Licencias y Permisos de Puerto rico
(AGIL)

40 CALLE 10, 9-D, Guaynabo PR 00969

PO BOX 8725 Bayamon PR 00960-8725
Contacto Principal:

Alfredo Rivera Pizarro
alfredoriverapizarro@gmail.com
alfredoriverapizarro@yahoo.com
(787)587-7600

P Alfredo Rivera Pizarro - Presidente
alfredoriverapizarro@gmail.com

alfredoriverapizarro@yahoo.com

(787)587-7600
P Annie Mustafa - Vicepresidenta
anniemustafaramos@gmail.com

(787)587-7600
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Asociacion/Direccion

Representantes/Puestos

Teléfonos

Asociacion Hecho en Puerto Rico, Inc.
PO BOX 363631

SAN JUAN PR 00936

Contacto principal:

Sr. Mateo Cidre

Presidente Junta de Directores
presidente@hechoen.pr
cidremar@hotmail.com

Carmen J. Ramirez - Directora de
Administracion y Operaciones
cramirez@hechoen.pr / (787)244-2617

P Mateo Cidre - Presidente Junta de Directores
presidente@hechoenpr.com
cidremar@hotmail.com

(787) 525-6260

» Brenda Mercado- Coordinadore de proyectos y
servicios al Socio

bmercado@gechoen.pr

(787)239-0893

» Carmen J. Ramirez - Directora de Administracion y
Operaciones

cramirez@hechoen.pr / (787)244-2617

(787)753-8484

Asociacion de IPAs de PR, Inc.
PO BOX 21386

San Juan, PR 00928

Contacto principal:

Dr. Jorge F. Hess, Presidente
(787) 508-5656
aipr2005@gmail.com

» Dr. Jorge F. Hess — Presidente

jorgehessmd@gmail.com

Cel: 787-508-5656

Asociacion de Laboratorios Clinicos,
Inc.

PO BOX 11603

SAN JUAN PR 00922

Contacto principal:

Sra. Tatiana M. Dominguez,

Asistente Adminitrativa

info@alcpr.org

P Debra Velazquez Webb, Presidenta
presidente@alcpr.org

P Felipe Cintron Zayas, Tesorero
fecintron21@gmail.com

(787)759-6245
(939)204-6912

Asociacion Médica de Puerto Rico
1305 AVE MANUEL FERNANDEZ JUNCOS
SAN JUAN, PR 00909

PO BOX 9387 SAN JUAN, PR 00908-9387
Contacto principal:

Dr. Yussef Galib-Frangie Fiol
yussefgalib@gmail.com

(787)721-6969

P Dr. Yussef Galib-Frangie Fiol - Presidente
yussefgalib@gmail.com
(787)721-6969

(787)721-6969
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Asociacion/Direccion

Representantes/Puestos

Teléfonos

Asociacion de Navieros de PR

Centro International de Mercadeo | Torre I
Oficina 311-A | Guaynabo PR 00965
Contacto principal:

Sra. Clarivette Diaz, Presidente
cdiaz@tropical.com

Sra. Wenda Rivera, Asistente
prsanavieros@outlook.com

787-722-1105

P Clarivette Diaz — Presidente
prsanavieros@outlook.com; cdiaz@tropical.com
Cel: 787-232-3063

» Ramdn Umpierre - Director Ejecutivo
rumpierrequada@yahoo.com

Cel: 787 308-7199

(787)722-1105
(787)725-2532

Asociacion de Productores de Energia
Renovable

1353 AVE LUIS VIGOREAUX PMB 681
Guaynabo, PR 00966

Contacto Principal:

Sr. Julian Rivera, Director Ejecutivo
jherencia@aperpr.org

(787)397-8364

P Leslie Hotstetler — Presidente
leslie.hutstetler@intinigenrenewable.com
P JesUs Bolinaga — Vicepresidente
jesus.bolinaga@aes.com

P Walter Pedreira — Tesorero
waler@crtenergy.com

Asociacion de Restaurantes de Puerto
Rico (ASORE)

1498 AVE FD ROOSEVELT STE 205

Plaza Caparra Shopping Ctr

GUAYNABO, PR 00968

Contacto principal:

Sr. Gadiel Lebron, Director Ejecutivo
gadlebron@asorepr.net /

info@asorepr.net

Cel: 787-414-9000

P Carlos Budet Vega, Presidente
info@asorepr.net

» Gadiel Lebron - Director Ejecutivo
gadlebron@asorepr.net

Cel: (787)414-9000

(787)783-9640

Asociacion de Salud Primaria de
Puerto Rico, Inc.

400 AVE AMERICO MIRANDA

ESQ LAS AMERICAS

SAN JUAN PR 00927

Contacto principal:

Darielys Cordero Rosario
Directora Ejecutiva
dcordero@saludprimariapr.org

P Lic. Robin Russell, Presidenta
» Darielys Cordero Rosario- Directora Ejecutiva
dcordero@saludprimariapr.org

(787)758-3411
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Asociacion/Direccion

Representantes/Puestos

Teléfonos

Asociacion de Servicios a la Nifiez
171 AVE CHARDON STE 303 HATO REY,
PR 00918

PO BOX 10038 HUMACAO, PR 00792
Contacto principal:

Ramon M. Irizarry

asenipr@gmail.com

» Ramon M. Irizarry - Presidente
asenipr@gmail.com

P Maritere Pifiero - Vicepresidenta
mpinero2@gmail.com

»Jonaidy Ramirez -Tesorera

P Lynnette de L. Nieves - Secretaria
» Joaquin Palerm - Vocal

(787)430-5447
(787)914-0420

Camara de Comercio del Oeste de
Puerto Rico

PO BOX 9

MAYAGUEZ PR 00681

Contacto principal:

Sr. Nelson Perea, Presidente

E-mail: njperea@yahoo.com

Cel: 787-649-8977

P Sr. Nelson Perea, Presidente
E-mail: niperea@yahoo.com
Cel: 787-649-8977

(787)832-3749

Camara de Comercio del Sur de
Puerto Rico

PO BOX 7455

PONCE PR 00732- 7455

Contacto principal:

Tairy M. Ortiz Rodriguez- Directora Ejecutiva
camaradecomerciodelsur@gmail.com
camarasur@camarasur.org

(787)240-7540

» Fernando J. Rodriguez Quifiones- Presidente
frodriguez@primejanitorial.com

» Tairy M. Ortiz Rodriguez- Directora Ejecutiva
camaradecomerciodelsur@gmail.com
(787)240-7540

(787) 844-4400

Camara Oficial de Comercio de
Espaia en Puerto Rico

PO BOX 9020894

SAN JUAN PR 00902

Contacto principal:

Sr. Juan Carril,

Secretario General
ilcarril@camaraespanolapr.com /
presidencia@camaraespanolapr.com

P Juan Luis Carril - Secretario General
jlcarril@camaraespanolapr.com

P Ramon Gonzalez Simounet, Presidente
rgonzalez@empigaspr.com

(787)310-7898
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Asociacion/Direccion

Representantes/Puestos

Teléfonos

Colegio de Administradores de
Servicios de Salud de Puerto Rico
EDIF PROFESIONAL

120 CALLE 2 STE 106

SAN JUAN PR 00927

Contacto principal:

Lcdo. Pedro Barez Clavell, Presidente
presidente@casspr.org /
info@casspr.org / jackie@casspr.org
Tel: (787) 764-6744

P Lcdo. Pedro Barez Clavell, Presidente
pbarez@hospitaldama.com
presidente@casspr.org

» Dra. Rosa T. Castro Avila, Presidenta Electa
P Lcda. Tania Conde Sterling, Tesorera

info@casspr.org

(787)764-6744

Colegio de Contadores Publicos
Autorizados de Puerto Rico
CAPITAL CENTER BLDG |

239 ARTERIAL HOSTOS STE 1401
SAN JUAN PR 00918

Contacto principal:
carmencita@colegiocpa.com

P CPA Edmy Rivera Colon-Presidenta
cpaedmyar@gmail.com / M: 787-308-5843
presidencia@colegiocpa.com

»CPA Cynthia J. Rijo Sénchez, Presidenta Electa
P CPA Yoel Sepulveda — Director Ejecutivo
ysepulveda@colegiocpa.com

(787)622-0950
(787)754-1950

Colegio de Ingenieros y Agrimensores
de Puerto Rico

PO BOX 363845

SAN JUAN PR 00936

Contacto principal:

Erasto Garcia Perez - Director Ejecutivo
direxec@ciapr.org

Cel: 787-645-2298

P Ing. Faustino Gonzalez Quiles- Presidente
presidente@ciapr.org

(787)412-2516

P Erasto Garcia Perez - Director Ejecutivo
direxec@ciapr.org

(787)645-2298

»Irene M. Quintero Del Valle- Asistente Administrativo
iguintero@ciapr.org

direxec@ciapr.org

(787)758-2250
(787)759-8483

Colegio de Peritos Electricistas de PR
PO BOX 363611

SAN JUAN PR 00936

Contacto principal:

Sra. Frances T. Berrios Meléndez,
Presidenta

fberrios@peritoselectricistas.org /
info@peritoselectricistas.org

P Frances T. Berrios Meléndez - Presidenta
fberrios@peritoselectricistas.org

P Alberto Medina Gonzalez - Tesorero
amedina@peritoselectricistas.org

P Justiniano Garcia Rosario - Secretario
lgarcia@peritoselectricistas.org

(787)781-7184

Empresarios por Puerto Rico
PO BOX 51552

TOA BAJA PR 00960-1552
Contacto principal:

Sr. Elliot Pacheco Beauchamp,
Presidente

elliotpac@gmail.com /
admin@empresariosporpr.com

P Elliot Pacheco Beauchamp - Presidente
elliotpac@gmail.com
Cel: 787-367-3599

(787)628-2121
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Asociacion/Direccion

Representantes/Puestos

Teléfonos

Fundacion Agricultores de PR

PO BOX 143282

ARECIBO PR 00614

Contacto principal:

Sra. Vanessa Pifieiro Solano, Presidente
vanepineiro@gmail.com
fundacionagricultores@gmail.com

P Vanessa Pifieiro Solano - Presidente
vanepineiro@gmail.com

(787)501-7777

National Small Business Association
of Puerto Rico

1519 AVE PONCE DE LEON STE 507
SAN JUAN PR 00910

Contacto principal:

Sr. John A. Regis, Presidente

regis@att.net
(787)723-2844

P John A. Regis - Presidente
regis@att.net

(787)723-2844

Puerto Rico Association of
REALTORS®

PO BOX 79830

CAROLINA PR 00984

Contacto principal:

Aixa Malavé — Presidenta
puertoricorealtors@gmail.com /

P Aixa Malavé — Presidenta
puertoricorealtors@gmail.com
P rma Colon — Presidenta Electa

(787)791-8555

Puerto Rico Hotel & Tourism
Association

Buchanan Office Center

Carr. 165 #40 Ofc. 407

Guaynabo PR 00968

PO Box 11951 San Juan PR 00922
Contacto principal:

Sra. Clarisa Jiménez, Presidenta &CEQ
cjimenez@prhta.org

Cel: 787-246-1162

P Clarisa Jiménez — Presidenta & CEO
cjimenez@prhta.org

P Miguel Vega — Presidente Junta Directiva
mvega@hidevelopmentpr.com

P Raul Bustamante- Presidente Electo
raul.bustamante@sonesta.com

» Joaquin Bolivar - Pasado Presidente
ibolivar3@thebolivargroup.com

P Aida Ramirez - Secretario/Tesorero
aida.ramirez@pr.gt.com

(787)758-8001

Puerto Rican Chamber of Commerce
of Central Florida

932 E. OSCEOLA PKWY

KISSIMMEE,FL 34744

Contacto principal:

Sra. Bilda Acevedo Robles

PR Relations Director

(787)243-8830
directorprrelations@prcccf.com

» Jorge H. Figueroa — Presidente
presidente@prcccf.com

P Bilda Acevedo Robles — PR Relations Director
directorprrelations@prcccf.com

(407)233-3341
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Puerto Rico District Export Council,
Inc.

CENTRO INTERNACIONAL DE MERCADEO
90 CARR 165 STE 702, GUAYNABO, PR
00968-8067

Contacto Principal:

Sr. Hugo Lasso

(787)679-3048

hlasso@avery.com
puertoricodec@gmail.com

P Joan Laureano — Presidente
shoptunik@gmail.com

P Victor Sanchez — Vice Presidente
PharmaBioServ Inc. <vsanchez@pbsvinc.com>
P Hugo Lasso - Tesorero

hlasso@avery.com

(787)679-3048
P José Batista - Communication Officer
josebatista8@gmail.com

(787)649-7363
(787)679-3048

Solar & Energy Storage Association of
Puerto Rico (SESA-PR)

1357 AVE ASHFORD #171

SAN JUAN PR 00907

Contacto principal:

Sra. Laura Castillo,

Administradora

laura@sesapr.org /
pjcleanenergy@gmail.com

» PJ Wilson - Executive Director
pjcleanenergy@amail.com

P Laura Castillo - Administradora
laura@sesapr.orq

» Javier Rua - Chief Policy Officer
javrua@sesapr.org

Cel: 787-396-6511

(787)205-9204
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